
 

 

UCHWAŁA NR XVII/104/2025 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania Nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej i upowszechniania kultury dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 87), po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 

i upowszechniania kultury dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia. 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody, o której mowa w § 1 określa Regulamin 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Mszana 

 

 

Marek Liśnikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 5330



Załącznik do uchwały Nr XVII/104/2025 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 10 września 2025 r. 

Regulamin określający zasady i tryb przyznawania Nagród Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej i upowszechniania kultury dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Rada Gminy Mszana w celu wyróżnienia, uhonorowania i wyrażenia uznania dla dzieci i młodzieży, 

które nie ukończyły 16 roku życia, w sposób szczególny przyczyniających się do tworzenia, upowszechniania, 

rozwoju i promocji kultury Gminy Mszana ustanawia Nagrodę Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej i upowszechniania kultury dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia. 

§ 2. 1. Nagroda przyznawana jest przez Wójta Gminy Mszana po zasięgnięciu opinii komisji dokonującej 

oceny formalnej i merytorycznej wniosków. 

2. Wartość Nagród ustalana jest przez Wójta Gminy, w ramach środków finansowych zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Mszana na ten cel. 

Rozdział 2. 

Warunki przyznawania Nagrody Gminy Mszana za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 

i upowszechniania kultury dla dzieci i młodzieży do 16 roku życia 

§ 3. 1. Nagroda może być przyznana wyłącznie dzieciom i młodzieży zamieszkałym na terenie Gminy 

Mszana, uczęszczającym do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, które w momencie zdobycia 

osiągnięcia nie ukończyły 16 roku życia, za dokonania w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 

kultury, powstałe w okresie roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym składany jest wniosek 

o nagrodę. 

2. Nagroda została ustanowiona w celu nagrodzenia oraz stworzenia podmiotom określonym  

w § 1 motywacji do podejmowania przedsięwzięć ambitnych o wysokich walorach artystycznych. 

§ 4. Nagroda może być przyznana za zajęcie wysokiego miejsca (od I do III) lub uzyskanie tytułu laureata 

lub finalisty w festiwalach, przeglądach, konkursach o zasięgu wojewódzkim, krajowym lub 

międzynarodowym, a także działania o istotnym znaczeniu w dziedzinie twórczości artystycznej 

i upowszechniania kultury, które w znaczący sposób wiążą się z Gminą Mszana lub sprawiają, że Gmina 

Mszana jest rozpoznawalna w kraju lub za granicą. 

§ 5. 1. Nagroda ma charakter rzeczowy.  

2. Nagroda przyznawana jest jeden raz w roku. 

§ 6. 1. Przyznanie Nagrody może nastąpić z inicjatywy Wójta Gminy Mszana lub na wniosek: 

1) instytucji kultury – 1 wniosek, 

2) organizacji pozarządowych lub innych podmiotów realizujących zadania w zakresie kultury i twórczości 

artystycznej – 1 wniosek, 

3) szkół podstawowych i ponadpodstawowych, do których uczęszczają dzieci i młodzież do 16 roku życia 

zamieszkałe na terenie Gminy Mszana – 1 wniosek. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy (nazwę oraz siedzibę samorządowej instytucji kultury, organizacji pozarządowej 

lub innego podmiotu realizującego zadania w zakresie kultury i twórczości artystycznej, placówki 

oświatowej), 

2) oznaczenie kandydata do Nagrody (imię, nazwisko, adres zamieszkania i datę urodzenia), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5330



3) uzasadnienie wniosku (wskazanie osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania 

kultury), 

4) zgodę rodzica lub opiekuna prawnego na kandydowanie do Nagrody podmiotu wskazanego we wniosku, 

5) zgodę rodzica lub opiekuna prawnego kandydata do Nagrody wskazanego we wniosku na gromadzenie 

i przetwarzanie jego danych osobowych, 

6) podpis wnioskodawcy (w przypadku samorządowej instytucji kultury, organizacji pozarządowych lub 

innego podmiotu realizującego zadania w zakresie kultury i twórczości artystycznej oraz placówki 

oświatowej – podpis osoby reprezentującej dany podmiot). 

3. Do wniosku należy dołączyć dodatkowe dokumenty w postaci: opinii, rekomendacji, kserokopii 

dyplomów potwierdzających osiągnięcie artystyczne, wycinków prasowych, dokumentacji filmowej 

i fotograficznej, wydawnictw, itp. 

4. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zostać złożony w Urzędzie Gminy Mszana w terminie do dnia 

31 stycznia za osiągnięcia uzyskane w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku. W przypadku wniosków 

przesłanych pocztą decyduje data nadania wniosku w placówce pocztowej. 

5. Wniosek złożony po terminie określonym w ust. 4 nie będzie rozpatrywany. 

6. Dokumentacja dołączona do wniosku stanowiąca podstawę ubiegania się o przyznanie Nagrody 

nie podlega zwrotowi. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

Rozdział 3. 

Opiniowanie wniosków o Nagrody 

§ 7. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej przez Komisję powołaną przez Wójta 

Gminy. 

§ 8. 1. Ocena formalna wniosku następuje pod względem: 

1) zachowania terminu jego złożenia, 

2) zachowania wymagań treściowych wniosku, 

3) złożenia wniosku przez podmiot uprawniony. 

2. Wniosek pozostaje bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) złożenia przez podmiot nieuprawniony, 

3) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę, 

4) pisemnej rezygnacji rodzica lub opiekuna prawnego kandydata. 

§ 9. Ocena merytoryczna wniosków następuje na podstawie informacji w nich zawartych, mających 

wykazać zasadność przyznania Nagrody. 

Rozdział 4. 

Ustalenia końcowe 

§ 10. 1. Decyzję o przyznaniu Nagród podejmuje Wójt Gminy Mszana po zapoznaniu się z protokołem oraz 

wnioskami Komisji dokonującej oceny formalnej i merytorycznej wniosków. 

2. O ilości i wartości Nagród decyduje Wójt Gminy Mszana biorąc pod uwagę charakter działalności 

kandydatów oraz rangę ich osiągnięć. 

3. Decyzja podjęta przez Wójta Gminy Mszana jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 11. Informacje o laureatach podawane są do publicznej wiadomości na stronie www.mszana.ug.gov.pl 

oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5330

http://www.mszana.ug.gov.pl/

		2025-09-16T11:24:04+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




